
 
NUMER 40, 31.05.2020,  

LITURGIA SŁOWA: (Dz 2, 1-11); (Ps 104 (103), 1ab i 24ac. 29b-30. 

31 i 34); (1 Kor 12, 3b-7. 12-13); Aklamacja; (J 20, 19-23); 

KOMENTARZ 

W Ewangelii według św. Jana znajdujemy opis zgromadzenia uczniów 

w jerozolimskim Wieczerniku. Zamknięci w swym lęku, pełni obaw, 

zagubieni, bez swego Pana i Mistrza... Krótko 

mówiąc: strach ich obleciał. Patrząc 

obiektywnie, nie mieli się, na kim oprzeć. 

Wiedzieli, że sami nic nie wymyślili. 

Wszystkim zarządzał Jezus. Jak Go zabrakło, 

to stracili zapał do mówienia i działania. 

Dopiero Zmartwychwstały Jezus przynosi im 

w darze wewnętrzny pokój serca i otwiera ich 

na nowy świat. Wystarczyło, że ukazał im się Nauczyciel i natychmiast 

wstąpiła w nich radość. Stało się coś niestandardowego w tym 

spotkaniu. Zniknęło zalęknienie. Słowa Jezusa zachęciły Uczniów do 

konkretnych zadań. Czytamy w dzisiejszej Ewangelii, jak Chrystus 

nakazał im odpuszczać grzechy. Wcześniej nie było to możliwe. 

Otworzyli serca na Ducha Świętego. Dzięki Niemu odważyli się 

naśladować Jezusa w udzielaniu Bożego przebaczenia. Zaraz otworzyli 

też drzwi domu gdzie przebywali i poszli do ludzi... Musimy stale, 

wytrwale prosić Ducha Świętego o Jego pomoc, pocieszenie, o Jego 

światło i moc do walki duchowej w życiu, do mądrego rozeznawania. 

Powierzmy się dzisiaj szczególnie Duchowi Świętemu!-  

Ks. Łukasz Heliniak  
 

„Wołam wraz z wami wszystkimi: Niech zstąpi Duch 
Twój! Niech zstąpi Duch Twój i odnowi oblicze ziemi. 
Tej ziemi!” 
 

http://mateusz.pl/czytania/2020/20200531.html#czytania
http://mateusz.pl/czytania/2020/20200531.html#czytania
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Drodzy Czytelnicy!  

  Dzisiaj dobiega końca miesiąc maj w czasie 

którego, codziennie trwaliśmy w modlitwie z naszą 

matką Maryją odmawiając Litanię Loretańską, a co za 

tym idzie zawierzaliśmy jej nasze problemy, smutki a 

także trudności życiowe. Dzisiejsza Ewangelia 

przypomina nam bardzo ważną prawdę wieczorem w 

dniu zmartwychwstania Jezus ukazał się swoim 

uczniom mimo zamkniętych drzwi. Mistrz stojąc przed nimi powiedział: 

,,Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja was posyłam.” Zostajemy 

posłani, aby świadczyć o Chrystusie. I jest to zadanie każdego 

chrześcijanina. Już jutro rozpoczyna się kolejny piękny miesiąc, 

czerwiec, który poświęcony jest Panu Jezusowi. On przez swoją mękę 

odkupił nas, grzeszników, którzy jak zagubione owce błądzimy w cieniu 

grzechu i błędu poszukując szczęścia, ukojenia. On jednak nie 

zważywszy na ,,resztę stada” jako wierny pasterz swoich owieczek, 

szuka nas, czeka, aż otworzymy dla Niego nasze serca i pozwolimy Mu, 

by nas ponownie obdarzył swoją opieką. Każdy powrót do Jezusa, 

nawrócenie jest dla niego pocieszeniem - „Cieszcie się razem ze mną! 

Znalazłem zgubioną owcę!”. W naszym życiu Pan Jezus, nasz wierny 

przyjaciel wypełnił wiele dobra, a w swoich latach życia na Ziemi 

odkupił nas przez swoje miłosierdzie. Jego wielkie i czyste serce dzięki 

napełnieniu przez Ducha Świętego dokonało wielkich czynów, a przede 

wszystkim udowodniło, iż Bóg jest pasterzem swoich owiec, czyli nas, 

ludzi. W naszym kościele w trakcie trwania czerwca, będziemy modlili 

się Litanią do Serca Pana Jezusa, dziękując mu za to, co dzięki swojej 

dobroci dokonał, a przede wszystkim, że umarł za nasze słabości na 

krzyżu zabierając od wszystkich ludzi ich grzech. Zachęcam byś Ty, 

czytelniku razem z nami trwał w modlitwie do naszego przyjaciela 

Jezusa Chrystusa, który swoją mocą napełnił Świat swoją prawdą o 

istnieniu Królestwa Niebieskiego i abyś otworzył mu swoje serce i 

pozwolił się mu odnaleźć, by mógł po raz kolejny wyciągnąć cię z 

ciemnego dołu w który wpadasz. On Cię kocha, zawsze nawet w tych 

trudnych momentach, On za Ciebie zginął na drzewie krzyża, za Ciebie 
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jego najczystsze serce zostało przebite i dla Ciebie wylała się z niego 

krew i woda byś uwierzył, że naprawdę Cię kocha.  

Redaktor naczelny – Kuba Zając 

  

W sobotę, 30 maja 2020 roku, w wigilię Zesłania Ducha Świętego, 9 

diakonów otrzymało z rąk abpa Adama Szala święcenia kapłańskie. 

Uroczystość odbyła się w Archikatedrze Przemyskiej w obecności 

biskupów archidiecezji przemyskiej, zgromadzonych kapłanów, rodzin 

i przyjaciół. 

Nowowyświęceni kapłani: 

Ks. Paweł Jakubczyk - Rogi 

Ks. Bartosz Jakubowski - Odrzechowa 

Ks. Kamil Jaworski - Rymanów 

Ks. Karol Leń - Brzozów 

Ks. Łukasz Mendrala - Iwonicz 

Ks. Piotr Prach - Korczyna 

Ks. Jakub Szafran - Krościenko Wyżne 

Ks. Jakub Szczurko - Pakoszówka 

Ks. Karol Tomaszewski - Wacławice 

 

 

 

 

 

 

 

 

Piotr Piasecki 

http://wsd.przemyska.pl/o-seminarium/alumni/kurs-2019/
http://wsd.przemyska.pl/o-seminarium/alumni/kurs-2019/
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Czerwiec to miesiąc w sposób szczególny 

poświęcony czci Najświętszego Serca Pana Jezusa. 

Kult Serca Jezusowego wywodzi się z czasów 

średniowiecza; początkowo miał charakter 

prywatny, z czasem ogarnął szerokie rzesze 

społeczeństwa. Jezus Chrystus nazwał świętą Małgorzatę Marię 

Alacoque „umiłowaną uczennicą” Jego Serca i zapowiedział,  że za jej 

pośrednictwem Serce to "pragnie rozlać" płomienie i „wzbogacić ludzi 

swoimi Bożymi skarbami”. Zbawiciel pragnął też czci wizerunków Jego 

Serca oraz wynagradzania temu Sercu za własne i cudze grzechy, 

oziębłość, wzgardę, nieszanowanie, lekceważenie i świętokradztwo. 

Jezus Chrystus domagał się także Godziny Świętej, czyli godziny 

adoracji Najświętszego Sakramentu w celu uczczenia Jego konania w 

Ogrodzie Oliwnym, jak również Komunii Świętej i osobnego święta ku 

czci Jego Serca. Kościół widzi w nabożeństwie do Serca Jezusowego 

znak miłości Boga ku ludziom. Chce także rozbudzić w sercach 

ludzkich wzajemną miłość ku Bogu poprzez to nabożeństwo. Sam 

Chrystus nadał temu nabożeństwu kierunek: ma nas ono uwrażliwiać na 

grzech, mobilizować w imię miłości Chrystusa do walki z nim oraz do 

wynagradzania za tych, którzy najwięcej ranią Boże Serce. Bóg jest 

miłością. Z miłości Bożego Serca istnieje cały wszechświat i rodzaj 

ludzki. Kiedy zaś rodzaj ludzki sprzeniewierzył się Panu Bogu, 

swojemu Stwórcy, Bóg nie przestał go miłować. Dowodem tej 

niepojętej miłości było to, że dał swojego Syna.  

 Dam im łaski, potrzebne w ich stanie. 

 Ustalę pokój w ich rodzinach. 

 Będę ich pocieszał w utrapieniach. 

 Będę ich pewną ucieczką w życiu, a szczególnie w godzinę 

śmierci. 
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 Będę im błogosławił w ich przedsięwzięciach. 

 Grzesznicy znajdą w mym Sercu źródło i ocean miłosierdzia. 

 Dusze oziębłe staną się gorliwymi. 

 Dusze gorliwe prędko dojdą do doskonałości. 

 Będę błogosławił domom, w których wizerunek Serca mojego 

będzie czczony. 

 Osoby, które będą to nabożeństwo rozszerzały, będą miały imię 

swoje wypisane w Sercu moim. 

 Dam kapłanom dar wzruszania serc nawet najzatwardzialszych. 

 W nadmiarze miłosierdzia Serca mojego przyrzekam tym 

wszystkim, którzy będą komunikować w pierwsze piątki 

miesiąca przez dziewięć miesięcy z rzędu w intencji 

wynagrodzenia, że miłość moja udzieli łaskę pokuty, iż nie umrą 

w mojej niełasce, ani bez Sakramentów świętych, a Serce moje 

będzie im pewną ucieczką w ostatniej godzinie życia. 

Martyna Tas 

  Ludzie młodzi i starzy, grubi i chudzi, 

charyzmatycy, klerycy oraz księża – wszyscy 

wciąż potrzebujemy odradzać się na nowo do 

przeżywania Eucharystii. Nie nastąpi to jednak 

bez pomocy Ducha Świętego. Bez Jego tchnienia 

liturgiczna celebracja przekształca się w nostalgię, 

kult w rytualizm, czytania biblijne w czyste 

wspomnienia i opowiadania. Dopiero tam, gdzie Duch jest obecny, tam 

wszystko staje się nowe. To pod Jego wpływem rzeczywistość zostaje 

przekształcona: udręczone ciało na krzyżu staje się chwalebnym ciałem 

Zmartwychwstałego, ludzkie słowo objaśnia mowę Boga, a chleb staje 

się ciałem Chrystusa. Nie możemy, zatem mówić o odrodzeniu się do 

uczestnictwa w Eucharystii, nie wspominając o Duchu Świętym. Po co 

w ogóle podejmujemy ten temat? Odpowiedź zawarta jest już w 

pierwszym zdaniu tego artykułu. My, którzy ciągle się rozwijamy, 

którzy nie stoimy w miejscu, nie cofamy się, ale ciągle idziemy 
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naprzód, często pod prąd, nie powinniśmy, a nawet nie możemy nie 

troszczyć się o nasz świadomy udział w liturgii.  Ceremoniarze niekiedy 

nabawiają się wrzodów żołądka, próbując przeprowadzić w swoich 

parafiach rewolucję, w wyniku, której wszystko przebiegałoby zgodnie 

z przepisami liturgicznymi. Często jest to jedynie zewnętrzna troska. 

Możemy jednak nauczyć się od nich zapału i przekształcić go w 

nieustanne wzywanie mocy Ducha Świętego 

przed każdą Eucharystią oraz po jej zakończeniu. 

Przypominają mi się słowa psalmu 143: „Naucz 

mnie czynić Twoją wolę, bo ty jesteś moim 

Bogiem. Twój dobry duch mnie prowadzi po 

równej ziemi”. Duch Święty pojawia się tu, jako 

ten, który prowadzi, który jest przewodnikiem. 

To znak, że i my, powinniśmy zapraszać Ducha Świętego, aby był 

naszym przewodnikiem podczas Eucharystii, abyśmy każdego dnia 

coraz bardziej świadomie stawali wobec tej wielkiej tajemnicy i w niej 

uczestniczyli. Dopiero wtedy będziemy mogli być przewodnikami 

również dla innych. Bezpośrednie tłumaczenie z typicznego Mszału: 

„Agnus Dei, qui tollis peccata…” brzmi: „Baranku Boży, który 

podnosisz (‘unosisz’, w domyśle – ‘na drzewie krzyża’) grzechy”. 

Sprawia, że rozumiemy tekst, którym się modlimy, pełniej niż podczas 

rozważania polskiego: „Baranku Boży, który gładzisz…”. Są to tylko 

poszczególne słowa, ale łacińskie słowa wyrażają niezwykle istotną 

prawdę – że Bóg na drzewie krzyża unosi nasze grzechy. Możemy 

zaobserwować, jaka głębia kryje się w jednym zdaniu, a nawet słowie. 

Podobnie, kiedy kapłan wyciąga ręce nad darami eucharystycznymi, 

przywołując mocy Ducha Świętego, stajemy wobec wielkiej Tajemnicy. 

To zaledwie dwa przywołane przeze mnie momenty Eucharystii, ale jest 

ich, jak wiemy, o wiele więcej. Warto, więc przeżywać świadomie nie 

tylko same słowa konsekracji, ale całą Mszę Świętą. Powinniśmy, 

zatem odrodzić się na nowo! Odrodzić się w Duchu Świętym, wzywając 

nieustannie Jego mocy i obecności. Niech zatem bezpośrednim 

przygotowaniem do każdej Eucharystii będzie wzywanie przez nas 

Ducha Świętego – aby On sam odradzał nasz udział w świętej Liturgii. 

Julia Skalska 
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(Magdalena Babieczko, Dawid Biliński) 

Dzięki życzliwości księdza proboszcza, 

z inicjatywy młodzieży redakcji 

tygodnika parafialnego PATRON, 

odnowione zostały salki parafialne, 

które będą służyć młodzieży i dzieciom 

z naszej parafii. Pomieszczenia zostały 

odmalowane, zakupiono stół bilardowy, 

stół do cymbergaja, meble, gry. Całość 

sfinansowano z dochodu, jaki przynoszą 

ofiary za gazetkę „Patron” oraz wszelkie 

akcje prowadzone przez Dziewczęcą 

Służbę Maryjną i młodzież z naszej parafii 

(kiermasze, przedstawienia teatralne itp.). 

Duże zainteresowanie gazetką jest dla nas 

motywacją do dalszego działania i 

kontynuowania pracy w naszej parafii, 

ponieważ wiemy, że są ludzie, którzy 

swoją modlitwą, dobrym słowem i 

przyjaznym gestem wspierają nas z całego 

serca. W planach są dalsze modernizacje salek. 

Redakcja Tygodnika parafialnego  

W tym tygodniu będzie . Wszystkich 

wiernych zapraszamy do spowiedzi świętej, która w naszej parafii 

rozpocznie się o godzinie 16: 30 i będzie trwać do godziny 18:00. 

W tym tygodniu będzie pierwsza sobota miesiąca. Zapraszamy 

wszystkich do wspólnej modlitwy w trakcie wystawienia Najświętszego 

Sakramentu, które odbędzie się po wieczornej mszy świętej.  
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O godzinie 17: 30 w naszym kościele będzie ostatnie w tym roku 

nabożeństwo majowe, na które serdecznie zapraszamy.  

W związku ze zniesieniem z dniem 30 maja 

br. kolejnych ograniczeń związanych z COVID-19, 

które odnoszą się również do kościołów 

informujemy, że na terenie Archidiecezji Przemyskiej od tegoż dnia 

obowiązywać będą niżej podane zasady. 

, z zachowaniem obowiązku zasłaniania 

ust i nosa przez wszystkich jego uczestników z wyłączeniem osób go 

sprawujących. 

  Zniesienie liczby uczestników dotyczy również uroczystości 

pogrzebowych. Należy pamiętać, że podczas procesji żałobnej, 

która odbywa się już w przestrzeni publicznej, obowiązują odrębne 

przepisy. Zgodnie z nimi  w procesji może brać udział do 150 osób, 

które zwolnione są z zasłaniania ust i nosa, o ile zachowają 2-metrowy 

dystans od innych. Jeśli nie są w stanie zachować takiego dystansu mają 

nadal obowiązek zasłaniania ust i nosa. 

 [Norma Katechizmu Kościoła Katolickiego 

(nr 2181):  Eucharystia niedzielna uzasadnia i potwierdza całe działanie 

chrześcijańskie. Dlatego wierni są zobowiązani do uczestniczenia 

w Eucharystii w dni nakazane, chyba, że są usprawiedliwieni dla 

ważnego powodu (np. choroba, pielęgnacja niemowląt) lub też 

otrzymali dyspensę od ich własnego pasterza. Ci, którzy dobrowolnie 

zaniedbują ten obowiązek, popełniają grzech ciężki] 

 

https://przemyska.pl/
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Jutro Wasze święto, więc razem z redakcją życzymy Wam dużo 

zdrowia, szerokiego uśmiechu na buzi oraz Bożego błogosławieństwa! 

Z tej okazji przygotowaliśmy dla Was poradnik jak w domu można 

zrobić własnego Pana Gniotka. 

 

Balon, butelkę 500 ml, mąkę ziemniaczaną lub ryż, lejek, słomkę lub 

wykałaczkę, włóczkę do zrobienia fryzury naszemu stworkowi oraz 

czarny marker. 

Na początku wsypujemy mąkę do wysokości 

1/2 lub 3/4 butelki w zależności od 

wielkości balona. Najlepiej robić to przez 

lejek, poruszając w środku słomką lub 

wykałaczką, aby przesypywało się bez 

zastojów. Następnie dmuchamy balon, skręcamy go i zakładamy na 

butelkę. Teraz wystarczy butelkę obrócić w taki sposób, aby mąka 

przesypała się do nadmuchanego balona. Wypełniony mąką balon 

ściągamy z butelki, spuszczamy powoli powietrze związujemy go i 

zabieramy się za dekorowanie. Na czubku głowy naszego Pana 

Gniotka przywiązujemy włóczkę i rysujemy markerem buzię. 

 

 

http://pngimg.com/download/29496
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 -5 jajek 

 -1 szklanka cukru  

- 1 cukier waniliowy  

- 1/2 szklanki oleju roślinnego 

 - 1 szklanka mąki pszennej  

- 1/2 szklanki mąki ziemniaczanej  

- 1 łyżeczka proszku do pieczenia  

- 1/2 łyżeczki cynamonu  

-500 gr rabarbaru  

- parę truskawek dla koloru  

 

:  

Białka ubić z cukrem i cukrem waniliowym na sztywno. Następnie 

dodać po jednym żółtku mieszając i stopniowo dodawać cienkim 

strumieniem olej ciągle delikatnie mieszając. Mąkę pszenną i mąkę 

ziemniaczaną wymieszać z proszkiem do pieczenia wsypując do masy i 

delikatnie mieszając. Połowę ciasta wylać do wyłożonej papierem 

blaszki, i na ciasto wyłożyć pokrojony rabarbar i można dodać parę 

truskawek dla koloru, posypać cynamonem i wylać resztę ciasta. 

Wstawić do piekarnika rozgrzanego do 180 stopni C, piec około 45 min. 

Wystudzone ciasto posypać cukrem pudrem.  

 

Przygotował: Dominik Wiącek  



 

Zachęcamy w kościele w nabożeństwach czerwcowych i modlitwie do 

Najświętszego Serca Pana Jezusa. Nabożeństwa w naszym kościele 

będą odprawiane po Mszach świętych o godz. 18:00 w dni powszednie 

oraz o godz. 17:30 w niedziele. 

 

1 czerwca – Róża Matki Bożej Bolesnej  

2 czerwca – Róża Matki Bożej Częstochowskiej  

3 czerwca – Róża Matki Bożej Gromnicznej  

4 czerwca – Róża Matki Bożej Jackowej  

5 czerwca – Róża Matki Bożej Królowej Polski  

6 czerwca – Róża Miłosierdzia Bożego  

7 czerwca – Róża św. Anny  

8 czerwca – Róża św. Benedykta  

 
Parafia rzymskokatolicka pw. św. Benedykta, Cyryla i Metodego 

ul. Kazimierza Opalińskiego 7, 37-700 PRZEMYŚL 

tel. kom. 785401311 

e-mail: kazanow.przemyska@gmail.com 

www.kazanow.przemyska.pl 

e-mail Redakcji Gazetki Parafialnej „PATRON”: 

tygodnikparafialny.patron@wp.pl 
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